diário oficial Nº 35.584  11Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2023

PoRtARiA Nº 1129/2023-DAf/sEPLAD, DE 19 DE outuBRo DE 2023.
o diretor de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – ccg, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no doe nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-gs/sePlad, de 25 de maio
de 2022, publicada no doe nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
coNsideraNdo, o que dispõe o art. 98 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
coNsideraNdo, ainda, os termos do Processo n° 2023/2262904
resolve:
coNceder ao servidor Helio rebelo de soUZa, ident. funcional nº
26999/1, ocupante do cargo de técnico b, lo tado na coordenadoria de
execução orçamentária, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de
16 de novembro de 2023 a 15 de dezembro de 2023, referente ao triênio
01/01/1997 a 31/12/1999 (2ª etapa).
registre-se, PUbliQUe-se e cUMPra-se.
secretaria de estado de PlaNeJaMeNto e adMiNistraÇÃo, 19 de
oUtUbro de 2023
rodrigo NUNes Polaro
diretor de administração e finanças

PoRtARiA Nº 1137/2023-DAf/sEPLAD, DE 20 DE outuBRo DE 2023.
o diretor de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – ccg, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no doe nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-gs/sePlad, de 25 de maio
de 2022, publicada no doe nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
coNsideraNdo o que dispõe o art. 98 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
coNsideraNdo, ainda, os termos do Processo n° 2023/2268904,
resolve:
coNceder à servidora Karla assef saNtiago, id. funcional nº.
5933649/1, ocupante do cargo de assessor de análise Normativa, lota-
da na coordenadoria Jurídica, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no pe-
ríodo de 13/12/2023 a 11/01/2024, referente ao triênio compreendido
01/06/2017 a 27/05/2020 e 01/01/2022 a 05/01/2022 (1ª etapa).
registre-se, PUbliQUe-se e cUMPra-se.
secretaria de estado de PlaNeJaMeNto e adMiNistraÇÃo, 20 de
oUtUbro de 2023.
rodrigo NUNes Polaro
diretor de administração e finança

Protocolo: 1000580

coMuNicADo Ao MERcADo sEPLAD/sEfA Nº 05/2023
Resultado Classificatório da Chamada Pública SEPLAD/SEFA nº 09/2023 - Pro-
jeto “asfalto por todo o Pará – conclusão da 3ª etapa” do estado do Pará
tendo em vista as conclusões apresentadas em 16-10-2023 pelos mem-
bros da comissão para avaliação de Propostas de financiamentos na ata
de Resultado de Classificação das Propostas, referente à Chamada Pública
SEPLAD/SEFA nº 09/2023 publicada no Diário Oficial do Estado do Pará,
Nº 35.475 em 19-07-2023, com vistas à contratação de financiamento ao
estado do Pará, destinado ao Projeto “asfalto por todo o Pará – conclusão
da 3ª etapa”, no valor de r$ 800.000.000,00, as secretarias de estado de
Planejamento e administração e secretaria de estado da fazenda declaram
o resultado classificatório da citada Chamada Pública, conforme segue:
Classificada: Caixa Econômica Federal (CAIXA)
Desclassificada: Banco Citibank
os presentes termos estão igualmente disponíveis no endereço eletrônico:
https://seplad.pa.gov.br/operacao-de-credito-2023/.

Protocolo: 1000583

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LicENçA PRêMio
.

Portaria nº 287de 17 de outubro de 2023
coNceder, aos servidores, licença prêmio, aos servidores relacionados
em demonstrativo abaixo, de acordo com o art. 98 da lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994.
aNiZio besteNe JúNior
diretor daf

 NoME MAtRicuLA tRiêNio PERíoDo AQui-
sitivo

PERíoDo coNcEs-
sivo

Josilene Maués correa
lobato 57232992/1 2º triênio 23.08.2013 a

22.08.2016 06.11 a 05.12.2023

raimundo Nonato leal
Modesto 54195645/2 5º triênio 18.01.2018 a

17.01.2021 01.10 a 30.10.2023

clovis Nivaldo da costa
sousa 3155889/1 2º triênio 16.01.1992 a

15.01.1995 01.11 a 30.11.2023

Protocolo: 1000435

DEsiGNAR sERviDoR
.

Portaria nº 294 de 23 de outubro de 2023
desigNar, o servidor ailtoN rodrigUes da silva, matrícula nº
5229243/2, ocupante do cargo de assistente administrativo, para res-
ponder pela gerência de cadastro, código geP-das-011.3, no período de
16/10 a 30/10/2023.
a presente Portaria retroage seus efeitos a contar do dia 16 de outubro de 2023.
JosYNÉlia tavares raiol
Presidente do iaseP

Protocolo: 1000339

DiÁRiA
.

Portaria nº 291 de 20 de outubro de 2023
coNceder, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos servidores: JosYNÉlia tava-
res raiol, matricula nº 57197304/2, Presidente, leoNardo da silva
costa, matricula nº 57201397/7, diretor/das, com base da lei 5.810 de
24/01/1994, art. 127 inciso iii, para fazer face as despesas com pousa-
da, alimentação e, locomoção urbana, no município de santarém/Pa, com
objetivo de vistoriar a rede credenciada, a fim de, reestabelecimento o
atendimento dos segurados do plano, nos dias 23 e 24/10/2023;
a presente Portaria entra em vigor a partir do dia 23 de outubro de 2023.
JosYNÉlia tavares raiol
Presidente
*Republicado por incorreção

Protocolo: 1000310

.

.

féRiAs
.

Portaria nº 295 de 23 de outubro de 2023
Prazo para aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor cargo do servidor Matrícula lotação
andré rabelo Queiroz coordenador 54186920/1 iaseP
recurso(s)
Programa de trabalho fonte do recurso Natureza da despesa  valor
08122129783380000  01.501.0000.61 339030  2.400,00
339039 2.000,00
ordenador de despesas/iaseP: JosYNÉlia tavares raiol

Protocolo: 1000361

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DiÁRiA
.

Portaria nº 868 DE 23 DE outuBRo DE 2023
o Presidente do instituto de gestão Previdenciária e Proteção social do
estado do Pará - igePPs, no uso das atribuições conferidas pelo decreto de
29/06/2020, publicado no doe nº 34.267, de 30/06/2020.
coNsideraNdo o disposto no art. 49, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
coNsideraNdo ainda, os termos do Processo administrativo eletrônico
(Pae) nº 2022/591254, de 13/05/2022, que trata de solicitação e autori-
zação de remoção de servidor, dentro dos requisitos legais.
resolve:
i – forMaliZar a reMoÇÃo do servidor sérgio roberto assis de Moraes,
matrícula n° 5596165/2, ocupante do cargo de técnico de administração e
finanças, da coordenadoria de orçamento e finanças, localizada na sede
do instituto de gestão Previdenciária e Proteção social do estado do Pará
– igePPs, na cidade de belém/Pa para o Núcleo regional de castanhal,
localizado no Polo do instituto de gestão Previdenciária e Proteção social
do estado do Pará – igePPs, no município de castanhal/Pa, a contar de 01
de junho de 2023.
dê-se ciêNcia, registre-se, PUbliQUe-se e cUMPra-se.
instituto de gestão Previdenciária e Proteção social do estado do Pará, 23
de outubro de 2023.
iltoN giUssePP stival MeNdes da rocHa loPes da silva
Presidente do instituto de gestão Previdenciária e Proteção social do es-
tado do Pará

Protocolo: 1000555

.

.

féRiAs
.

Portaria nº 862 DE 20 DE outuBRo DE 2023
o Presidente do instituto de gestão Previdenciária e Proteção social do
estado do Pará - igePPs, no uso das atribuições conferidas pelo decreto de
29/06/2020, publicado no doe nº 34.267, de 30/06/2020.
resolve:
i – coNceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores
abaixo relacionados:

https://seplad.pa.gov.br/operacao-de-credito-2023/